[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.04. 2023 г.               № 339
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 13 августа 2019 года № 740 «О создании комиссии по безопасности дорожного движения и решения вопросов местного значения в области дорожной деятельности»
В целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области, в рамках исполнения  п.2.3 раздела 2 решения заседания комиссии безопасности дорожного движения Волгоградской области от 22.12.2022, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области,
постановляет:

     1.  В Постановление администрации Калачевского муниципального района  Волгоградской области   от 13 августа 2019 года № 740 «О создании комиссии по безопасности дорожного движения и решения вопросов местного значения в области дорожной деятельности» (далее - Постановление)  внести следующие изменения:
     1.1.  В Положении о комиссии по безопасности дорожного движения и решения вопросов местного значения в области дорожной деятельности, утвержденного  Постановлением, пункт 5 изложить в следующей  редакции:
«5. Ответственность

5.1 Председатель Комиссии несет персональную ответственность за неудовлетворительное состояние безопасности дорожного движения, рост числа дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий на подведомственных автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

5.2     Члены Комиссии несут ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач».
     2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

     3.   Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Калачевского

муниципального района                                                                                     С.А. Тюрин